РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРУТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЧИНСКИЙ РАЙОН

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2018
         п. Тарутино
№ 04-П
О проведении публичных слушаний

по проекту межевания территории

застроенной многоквартирными домами

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ачинского района от 30.01.2017 № 30-П «Об утверждении положения о комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки в Ачинском районе», решением Тарутинского сельского Совета

депутатов от 17.10.2011 № 14-51.1Р «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Тарутинском сельсовете», статьями 7,18 Устава Тарутинского сельсовета Ачинского район
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить 29.01.2018 в 16.00 публичные слушания по Проекту межевания территории в границах элемента планировочной структуры, застроенной многоквартирными домами в п. Тарутино по ул. Малиновая гора.

2. Назначить коллегиальный орган, уполномоченный на организацию и проведение публичных слушаний - Комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки Тарутинского сельсовета.

3. Утвердить порядок представления участниками публичных слушаний замечаний и предложений по Проекту межевания территории в Комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки (приложение 1).

4. Комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки Тарутинского сельсовета:

- обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний;

- организовать выставку материалов Проекта межевания территории, по адресу: Красноярский край,   Ачинский район, п. Тарутино, ул. Трактовая, д.34А

- организовать подготовку и  проведение заседания  с участниками публичных слушаний 29.01.2018 в 16.00 часов по адресу: Красноярский край, Ачинский район, п. Тарутино, ул. Малиновая гора, д.9, кв.10, помещение конторы УК «Стройсервис»;

 - организовать прием индивидуальных и коллективных письменных предложений и замечаний по адресу: Красноярский край, Ачинский район, п. Тарутино, ул. Трактовая, д. 34А,  телефоны: 90-280, 90-253;

 - опубликовать заключение о результатах публичных слушаний.

5.Постановление подлежит опубликованию в информационном листке «Сельские вести» и размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - http://tarutino.bdu.su/.
 6.Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.

 7.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе администрации Тарутинского сельсовета «Сельские вести».

Глава  Тарутинского  сельсовета                              В.А. Потехин

Приложение  1

к постановлению

от 09.01.2018 №04-П
ПОРЯДОК

предоставления замечаний и предложений

участниками публичных слушаний по Проекту межевания территории

1. Участниками публичных слушаний являются:

- граждане, проживающие в домах № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 по ул. Малиновая гора, п. Тарутино;

- правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории многоквартирных жилых домов № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 по ул. Малиновая гора, п. Тарутино;

- физические и юридические лица, чьи интересы могут быть нарушены, в связи с реализацией Проекта межевания территории многоквартирных домов № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 по ул. Малиновая гора, п. Тарутино.

2. Участники публичных слушаний имеют право представить в письменной форме замечания и предложения для включения их в протокол  публичных слушаний в Комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки.

3. Замечания и предложения физических и юридических лиц, которые не являются участниками публичных слушаний, в протокол публичных слушаний не вносятся и комиссией не рассматриваются.

4. Замечания и предложения  без указания фамилии, имени, отчества и регистрации по месту жительства физического лица, а также названия, организационно-правовой формы юридического лица, в протокол публичных слушаний не вносятся и комиссией  не рассматриваются.

5. Замечания и предложения участников публичных слушаний, включенные в протокол публичных слушаний, носят рекомендательный характер.

6. Замечания и предложения в письменной форме направляются  в срок до26.01.2018г.  в Комиссию по подготовке проектов Правил землепользования и застройки по адресу: Красноярский край, Ачинский район, п. Тарутино, ул. Ул. Трактовая, д. 34А (здание администрации сельсовета).